Być może były to osoby
na tyle rozpoznawalne, a zarazem cieszące się dużym autorytetem, że sama ich
obecność uchodziła za dostateczną gwarancję aktu; być może spisujący metryki

9 „Prawo przechodnie do Kodeksu Cywilnego Królestwa Polskiego z 1/13 czerwca 1825”,
w: Łączyński, Prawo cywilne, 280.

10 Barańska, Między Warszawą, 534, 536.
11 Kodeks Napoleona, Księga I, Tytuł I, Dział III, art. 75. Wszystkie odwołania do Kodeksu

odnoszą się do wydania: Kodex Napoleona z przypisami. Xiąg trzy (Warszawa: Drukarnia Xięży
Piarów, 1811).